MUNICÍPIO DE CONDE

Nº 2.219                                                            Conde, 01 de junho de 2023.

CRIADO PELA LEI 156/95.

Nº 2.219                                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

DIÁRIO OFICIAL

         ATOS DO PODER EXECUTIVO

GABINETE DA PREFEITA

PORTARIA Nº 0218/2023                                   CONDE, 01 DE JUNHO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear JONAS LEONCIO FRANCISCO para o cargo de

SUBGERENTE DE APOIO LOGÍSTICO, simbologia CAGE-3, com lotação na
Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0219/2023                                   CONDE, 01 DE JUNHO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear AURICELIO RODRIGUES DA SILVA para o cargo de

GERENTE EXECUTIVO DE LOGÍSTICA E TRANSPORTE, simbologia CAGE-1,
com lotação na Secretaria Municipal de Administração.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

PORTARIA Nº 0220/2023                                   CONDE, 01 DE JUNHO DE 2023.

A PREFEITA MUNICIPAL DE CONDE, ESTADO DA PARAÍBA, usando
das atribuições que lhe são conferidas pelo Art. 60, Inciso VI da Lei Orgânica
do Município,

RESOLVE:

Art. 1º - Nomear ALUÍZIO DE MOURA DANTAS para o cargo de

CHEFE DO NÚCLEO DE TRANSPORTE, simbologia CAGE-4, com lotação na
Secretaria Municipal de Saúde.

Art. 2º Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

KARLA PIMENTEL
Prefeita de Conde

SECRETARIA DE INFRAESTRUTURA

Portaria nº02/2023/SEINFRA                            Conde, 24 de maio de 2023.

ASSUNTO: Criação de comissão de fiscalização de entregas de

obras da Secretaria de Infraestrutura

O SECRETÁRIO DE INFRAESTRUTURA DO MUNICIPIO DE CONDE,

de ordem da Prefeita Municipal e no uso de suas atribuições legais,

RESOLVE:

Art.1º -Designar para efeitos administrativos legais, que a

servidora, Estefane Caroline Alexandrina da Silva , Gerente de Elaboração
de Projetos,  matrícula nº0011937, CPF: 113.269.414-02 Presidente da
Comissão de fiscalização de entrega das obras vigentes da Secretaria de
Infraestrutura, e  o servidor José Wilton Pereira de Sousa, Gerente de
Infraestrutura e Urbanização, matrícula nº0011869, CPF: 095.045.614.46,
será o 1° membro da comissão de fiscalização de entrega de obras e  o
servidor Geanderson Rodrigues da silva, Subgerente de Infraestrutura,
matrícula nº0011870, CPF: 714.233.404-50, será o 2° membro da comissão
de fiscalização de entrega de obras. A comissão será embasada conforme
a antiga Lei de Licitações e Contratos 8.666/1993, para as obras
sancionadas no período da vigência da lei citada; e a nova Lei de Licitações
e Contratos 14.133/2021 no art.140, para as obras vigentes no período da
lei citada. Esta comissão se encarregará de fiscalizar as obras que já foram
concluídas com o objetivo de verificar possíveis desacordos com o projeto
proposto, acarretando também na análise das possíveis patologias e vícios
construtivos.

Art.2º-Esta portaria entra em vigor na data de sua publicação.

  2
DIÁRIO OFICIAL                                                     Conde, 01 de junho de 2023.

Nº 2.219                                                                                                                                                                                                            MUNICÍPIO DE CONDE

LICITAÇÃO E COMPRAS

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

AVISO DE LICITAÇÃO

PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00042/2023
Torna público que fará realizar através do Pregoeiro Oficial e Equipe de
Apoio, sediada na Rodovia PB 018, S/N - Rodovia - Conde - PB, por meio do
site www.portaldecompraspublicas.com.br, licitação modalidade Pregão
Eletrônico, do tipo menor preço, visando formar Sistema de Registro de
Preços objetivando contratações futuras, para: Aquisição de medicamentos
diversos para Farmácia Básica, – amoxicilina, dexametasona,
hidrocortisona, paracetamol, sinvastatina, entre outros. Abertura da sessão
pública: 09:00 horas do dia 06 de Julho de 2023. Início da fase de lances:
09:01 horas do dia 06 de Julho de 2023. Referência: horário de Brasília - DF.
Recursos: previstos no orçamento vigente. Fundamento legal: Lei Federal
nº 10.520/02 e subsidiariamente a Lei Federal nº 8.666/93; Lei
Complementar nº 123/06; Decreto Municipal nº 0146/19; Decreto
Municipal nº 007/21; e legislação pertinente, consideradas as alterações
posteriores das referidas normas. Informações: das 12:00 as 18:00 horas –
de Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis, no
endereço supracitado. E-mail: conde.cpl.2021@gmail.com. Edital:
www.conde.pb.gov.br; www.tce.pb.gov.br;
www.portaldecompraspublicas.com.br.

Conde - PB, 31 de Maio de 2023
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

RESULTADO FASE HABILITAÇÃO - CONCORRÊNCIA Nº 00002/2023

OBJETO: Retomada da construção de uma Unidade Escolar com 12 salas de
aula, neste Município. LICITANTE HABILITADO: CONSTRAL CONSTRUTORA
E CONSULTORIA SANTO ANTONIO LTDA. . LICITANTES INABILITADOS: JGM
ENGENHARIA E INCORPORACAO LTDA; LTCRUZ ENGENHARIA E
CONSTRUCOES LTDA; MOC SERVICOS DE CONSTRUCOES EIRELI. Dos atos
decorrentes do procedimento licitatório, caberão recursos nos termos do
Art. 109, da Lei Federal nº. 8.666/93 e suas alterações. Comunica-se que,
em não havendo interposição de recursos, a sessão pública para abertura
dos envelopes Proposta de Preços será realizada no dia 20/06/2023, às
14:00 horas, no mesmo local da primeira reunião. Maiores informações
poderão ser obtidas junto a Comissão Permanente de Licitação, Rodovia PB
018, S/N - Rodovia - Conde - PB, no horário das 12:00 as 18:00 horas – de
Segunda a Quinta – e das 08:00 as 14:00 horas – Sexta dos dias úteis. E-
mail: conde.cpl.2021@gmail.com.

Conde - PB, 31 de Maio de 2023
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Presidente da Comissão

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE APOSTILAMENTO

OBJETO: Aquisição de Móveis para atender as necessidades da Secretaria
Municipal de Administração. FUNDAMENTO LEGAL: Adesão a Registro de
Preço nº AD00002/2023. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de
Conde e: CT Nº 00216/2023 - Marilene Carvalho Lucena de Brito - Apostila
01 - Inclui a seguinte dotação orçamentária: Creches, FUNDEB- VAAT,
Salário educação, Recursos Próprios do Município 14.00 Secretaria
municipal de educação 12.361.0021.2037 Manutenção das ativ.do ens.
fundamental-FUNDEB 30% 12.361.0025.2039 Manutenção das atividades
do ensin. fundamental-MDE 12.365.0025.2044 Desenvolv. das ativ. da
educação infantil- CRECHES 12.361.0029.2041 Desenvolvimentos das ativ.
quota salário educação 4.4.90.52.01 Equipamentos e material permanente.
ASSINATURA: 01.06.23

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

EXTRATO DE ADITIVO

OBJETO: Locação de imóvel destinado ao funcionamento de equipamento
público. FUNDAMENTO LEGAL: Dispensa nº DP00006/2022. ADITAMENTO:
Reajuste de preço contratado - Dar continuidade a execução do objeto
contratado. PARTES CONTRATANTES: Prefeitura Municipal de Conde e: CT
Nº 00023/2022 - Arquidiocese da Paraiba - 1º Aditivo - acréscimo de 5,59%
- equivalente a R$ 4.428,00. O valor consolidado passa para R$ 83.628,00;
e prorroga o prazo por mais 12 meses. ASSINATURA: 15.03.23

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

ADJUDICAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023

Com base nos elementos constantes do processo correspondente e
observadas as disposições da legislação vigente, referente ao Pregão
Eletrônico nº 00019/2023, que objetiva: Aquisição de tecidos e aviamentos
diversos, – tecido, lona, toalha, linha, agulha, fita cetim, tinta para tecido,
cola, lantejoula, entre outros; ADJUDICO o seu objeto a: BRAMBILLA &
FREDA LTDA - R$ 15.502,50; HOT DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE
IMPRESSAO LTDA - R$ 16.834,00; VENDE TUDO MAGAZINE LTDA. - R$
15.209,00.

Conde - PB, 03 de Maio de 2023
ÁLAMO CESAR TRAJANO MARTINS JUNIOR - Pregoeiro Oficial

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

GESTOR E FISCAL DO CONTRATO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023

Nos termos da norma vigente e observado o disposto no respectivo
processo, que objetiva: Aquisição de tecidos e aviamentos diversos, –
tecido, lona, toalha, linha, agulha, fita cetim, tinta para tecido, cola,
lantejoula, entre outros; DESIGNO as servidoras Scheilla Barbosa Andrade
dos Santos, Secretária Municipal de Trabalho e Ação Social, como Gestora;
e Marcela Tamires da Silva Souza, Chefe de Departamento da Proteção
Básica, para Fiscal, dos contratos decorrentes da licitação, modalidade
Pregão Eletrônico nº 00019/2023, especialmente para acompanhar e
fiscalizar a execução dos referidos contratos, respectivamente.

Conde - PB, 24 de Maio de 2023
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL – Prefeita

ESTADO DA PARAÍBA
PREFEITURA MUNICIPAL DE CONDE

HOMOLOGAÇÃO - PREGÃO ELETRÔNICO Nº 00019/2023

Nos termos do relatório final apresentado pelo Pregoeiro Oficial e
observado parecer da Assessoria Jurídica, referente ao Pregão Eletrônico
nº 00019/2023, que objetiva: Aquisição de tecidos e aviamentos diversos,
– tecido, lona, toalha, linha, agulha, fita cetim, tinta para tecido, cola,
lantejoula, entre outros; HOMOLOGO o correspondente procedimento
licitatório em favor de: BRAMBILLA & FREDA LTDA - R$ 15.502,50; HOT
DIGITAL COMERCIO E SERVICO DE IMPRESSAO LTDA - R$ 16.834,00; VENDE
TUDO MAGAZINE LTDA. - R$ 15.209,00.

Conde - PB, 24 de Maio de 2023
KARLA MARIA MARTINS PIMENTEL - Prefeita